191
Sater hinc ea nra a spinula nra W.

Poterea, calor est effectus
intensive diuisi, diuisibiliter et successive ductus ab igne et calore.
audiatur, eodem nro spinula: altera pars, huius caloris ductus
ab igne, altera a calore preexistente quia, qd, effectus indivisi, necesse
est ductus a duplici caa, ut indivisi, simul et semel a duplici
caa ducto: qd arguitur ratio hinc, rema tanta Magistra saltat
extra chor.

Ad p[ro]p[ri]as sequens data mari, que indigebat examine, de
bita veneracoe, et ita pote, que personis spinula app, respondeo
m[er]ito, n[on] ee ad rem: qd enim D. spinula defeny dicta disp. 6.
accidens, habet n[on] duorum substat[us] aut ee calor et caa instancem
subornata que substat[us] ignis, p[ro]ducere simul ut ipso igne, et hoc qui
dem partialiter, n[on] partialite effectus, q[ui] h[ab]et ee indivisi, ad par
tialite caa, q[ui] tenus caa atemperantur: que qd, effectus partialis de
caasi subornati, ad non subornata

Ad vltim[am] instanc[am] dat[am] mari, in
teligenda est mir, de calore et caa instancem: lesatur atente
Deho 3a citata, et vltim[am] nra W. sec[un]d[u]m D. Demis adrate
h[ab]et oia, nullus ee momenti, in nris p[ro]p[ri]is, que n[on] ee identant
Eiusq[ue] ut m[er]ito, neque accidenti p[ro]cedunt n[on] duorum substat[us].

Sectio III, utrum duae cae, possint se imbecem, causare?

Hic, n[on] tan p[ro]bau, quo sup[er]ior debet, ut conuicta Doctorum sententia
implet ee, qd ead[em] res, se ip[s]a p[ro]ducit, n[on] v[er]o, quo ad 1o, ad ead[em]
quo ad 2o ee: hoc est, qd ead[em] res, se ip[s]a p[ro]ducit, aut se
ip[s]a d[er]ivet: et n[on] est, q[ui] talis res, est p[ri]or respectu sui ip[s]i
ut pote caa sui, et aliunde ut pote effectus sui ip[s]i est
se ip[s]a p[ro]terior: unde est simul p[ri]or, et posterior respectu sui.
existeret que ee, ante qu[am] ip[s]a ee, existeret qd manifeste implet.

Item, q[ui] effectus d[er]ivatur ee, a caa aiente. Cuius, lib.
1o, in d[er]ivacoe, cap[itu]lo 2o: nulla n[on] patitur, ut qd ab aliis effectus, ac
illo a quo effectus ee, n[on] d[er]ivatur. Accedit D. h[ab]et n[on] v[er]o, qd

192
omne p[ro]p[ri]is, d[er]ivacoe importat ab eo cuius est p[ro]p[ri]is, p[ro]p[ri]etate
que p[ro]p[ri]is d[er]ivacoe q[ui] tot, ato 2o, ad 2o, n[on] posse d[er]ivacoe, qd
creata d[er]ivet se ip[s]a: qd eadem entas, ut a se ip[s]a effectus ee
est caa sui ip[s]i a se ip[s]a ee, d[er]ivacoe.

Quare d[er]ivacoe de
voluntur ad caa, ee, inter se distat: an l[ic]et in eodem inst[ant]e, ip[s]i
p[ro]p[ri]is caa ignis B, et ignis B caa ignis A? Dicit in ead[em]
inst[ant]e, q[ui] n[on] ee dubit[um] id ee n[on] p[ro]p[ri]is in d[er]ivacoe instancem:
potest enim ignis A, caa ignis B, in hoc instancem, et in alio
d[er]ivacoe ab illo, imo et p[ro]p[ri]is rep[ro]ducit, n[on] ee destructus.
Neque item est dubit[um], p[ro]p[ri]is duae caa, alio p[ro]p[ri]is efficientem,
et altera finalis se imbecem d[er]ivacoe caa. Sic instancem l[ic]et
in genere caa finalis, que ad caa, n[on] requirit existens p[ro]p[ri]am
caa exercit[us], et hoc in genere efficientis caa n[on] ee, qd ee
p[ro]p[ri]is d[er]ivacoe d[er]ivacoe l[ic]et p[ro]p[ri]is, cap[itu]lo 3o: sunt et alia n[on] v[er]o
caa, et exercit[us] et caa bonis habitum, et hoc est caa exercit[us],
ad n[on] eodem modo, h[ab]et enim et p[ro]p[ri]is, illud vero et p[ro]p[ri]is motus.

Unde d[er]ivacoe p[ro]p[ri]is de aliis caa, et quib[us] tan d[er]ivacoe p[ro]p[ri]is
est. = Dico qd 1o implet duae caa, sibe ead[em] inst[ant]e d[er]ivacoe
generis, se imbecem que ad ee caa. Ita vltim[am] Scholastic[us], et
Arist[ot]el[is]. ad: n[on] est p[ro]p[ri]is, mutua n[on] ee caa, ip[s]i A, l[ic]et p[ro]p[ri]is
caa, ignis B, sup[er]ior existens p[ro]p[ri]is p[ro]p[ri]is ad illu[m], et certum:
ad ee caa, sup[er]ior habere ee, ante sui effectus, ad aliunde ignis
A ut pote effectus ignis B, et illo p[ro]p[ri]is p[ro]p[ri]is, q[ui] in nullo inst[ant]e
potest existere effectus, antequam existat caa, a qua accipit ee: qd
ip[s]i A, est simul p[ro]p[ri]is p[ro]p[ri]is, et posterior respectu ignis B: qd
manifeste implet: ea n[on] facit d[er]ivacoe mutua caa, et h[ab]et d[er]ivacoe
genere.

Dico 2o: p[ro]p[ri]is mutua caa, ad huc quo ad 2o ee, inter
caa n[on] v[er]o ee, per actioes totales inter se dependentes: exigitur
Deho, p[ro]p[ri]is caa in quo p[ro]p[ri]is ee et h[ab]et: p[ro]p[ri]is ignis

A, et B, à solo Deo, à ab aliis agentibus, serent tunc actiones
destruiv. talis ignis in insti A, in hoc casu implat, qd hi duo
ignes, pro insti B, se mutuo destruent.

Primo huius delicti, est
etiam necessaria: no in hac hypothese, ignis A, et pote caa B est
pior, illa, et est pote illius effectus, et est ipso posterior: unde leg,
inferatur ignis ee prius se ipso, propterea que existere pnt
ante se: itaq dicitur, est, si casus ita fingatur: fucat sol, lucem,
et lux calat: in hoc, inq, casu, n, potest calor lux 2^o pducere
si supmatur, lucem existere. Et hinc actione dependenti à
calore.

Dico 3^o, n, implat mutua causalitas, inter duas causas, que su-
ponantur per actiones independentes pducte et destruite effectus actioni-
bus permanentibus. Ita d. hinciar lib. 2, philoz, Later Leonardo
et plures alii, exemplatur hinciar ppter casus in quo pedit: supramq
Dei pducere ignis A, et B, in hoc insti: in hoc casu, pro po-
teritate tam, durantiis Dei actionibus, dicitur qd in sensu ipso
illari, ponunt hi duo ignes, per alias actiones totales se mutuo
destruere.

Præterea huius delicti pba, est qd in huiusmodi causalitate
mutua, nulla est pba: nam que pro delictibus superioribus
aliquor, hic genitus evanescit indistincta dicitur casus, in quo
ignis A, et posterior igne B, n, dependet ab illo, id ad Deo:
unde licet existeret pro priori ad ignis B, n, sequeretur exis-
tere pnt, ante que existeret: nam is existeret aliunde in
pnt, et destruisit A, cas; sed de hoc amplius in arguti ad
quorq soluz, gradus faciamus.

Subsecro Unica, respondetur Argumentis.

Arg. 1^o, patet: ingressio aëris caat apertis fenestis, et apertis
fenestis caat ingressio aëris. 2^o, ptes minime naturales, se se
invicem destruant. 3^o, duo pntes status mutuo se susten-
tant. 4^o, quous destruit se invicem forant. 5^o, vniq calefacit ho-
machy, et c. 3^a.

6^o, piper calefacit in lingua pducit, et lingua vicissim in piper.
7^o, dug manus frigidæ, mutua fricatione calefiunt, dug que
ligna, mutua collisione incendunt. 8^o, actus et habitus se mu-
tuo caant: ppter ex rariu exgereis, et sunt assignate, stat, n,
repugnare mutuo causalitate.

Ad 1^o exgereis retur ee falso, q. tan
apertis fenestis, que ingressio aëris caantur ab impulsu, et aper-
tis fenestis ad sumu est datus, seu remoreu pntendit et aër in-
peditur. 2^a, autem, est falso, qd aüm, simul destruentur, pntent
pnter. 3^a, autem, est falso, qd aüm, simul destruentur, pntent
pnter. 4^a, autem, est falso, qd aüm, simul destruentur, pntent
pnter. 5^a, autem, est falso, qd aüm, simul destruentur, pntent
pnter. 6^a, autem, est falso, qd aüm, simul destruentur, pntent
pnter. 7^a, autem, est falso, qd aüm, simul destruentur, pntent
pnter. 8^a, autem, est falso, qd aüm, simul destruentur, pntent
pnter.

Idem dicendum est de duobus lignis mutuo sibi vicissim
cautibus, ne cadant. Ad 1^o dicitur: mutuo se forant, qtenus se
invicem caant no; qtenus ita duntz forant se vicissim
cautibus: vniq dicitur forant sibi. Ad 2^o dicitur: vniq dicitur
eodem casu no; per diversos calores dicitur, et eodem modo ad 3^o
piper ee, calefacit lingua, no; calat à lingua caat, dicitur dicitur,
et lingua calefacit piper, per calat naturalis in se dicitur, et non
caat à piper.

Ad 2^o retur idem, et vniq dicitur: mutuo cale-
fiunt per mutuo causalitate no; qtenus motus in utraque manu
calore pducit et illud, motus dicitur caat caloris dicitur. Sicut colitio
vniqque ligni, caat in utroque calat adeo intensu et Deu ad
exigens ligni dicitur, pducit ignis. Ad 3^o, n, abte, l. dicitur, de dicitur
sibi instantibus.

Arg. 2^o, ignis A, hincet omnia individua ignis
pnter se ipsum, et sicut ignis B: ppter ignis A, et B, mutuo se
forant, pntent que pro inde se mutuo pducere. 2^o, ignis A
in insti, in quo pducitur ab igne B, potest pducere ignis C:
qd est ignis B. 3^o, n, implat qd duo mutuo transcendunt
destruantur: qd neque mutuo caentur. 4^o, huius efficienter caatur

causatur ab actione; si hęc ab ea multo magis causetur, et dependeat ab illo: quod saltem in diverso genere est.

Ad 2^o ante, dicitur quod: mutuo se advenit, quo ad quodammodo simultaneos, non quo ad diversum. Ideo: unde patet ad subtilitatem: ignis A, potest producere ignem B, nisi ab illo tunc producat, quod si potest esse ignis B, debet etiam produci existens, et aliunde potest ignis effectus debet esse posterior, et hęc est disputatio ad 2^o ignis et C, non debet produci existens ad ignem A.

Ad 3^o no, con, q. transcend. mutuo velata solum est, mutuo simultanea, et si mutuo cauta, essent priora mutuo et posteriora. Ad 2^o dicitur magis, non magis et dicitur inclusio prioris: unde dependeat ab illo et a subiecto inferioris et a priori non et a subiecto inferioris, et a posteriori dicitur. Stat autem, non, unde causalitate magis nec ex dependeat et a subiecto inferioris, et patet, dicitur aia tali, si dependeat a maiori nec ex dependeat a posteriori, et videtur est, in casu, que ita dependent ab effectibus.

Art. 3^o ex mutua causalitate, ignis A et B. ubi sequetur ignis A esse priorem respectu B, per actionem qua illic producit, et esse posteriorem vero, per actionem qua producit ab eo: id in hoc nulla est implicatio, quia solum est prioritas, et posterioritas per diversas actiones: quod. Nisi dicitur, scilicet tunc dicitur dicitur dicitur ad utque implicatio est super et inferius de ipso, per diversas actiones: tum scilicet, et sic, quod si potest produci ad se probabilia et dicitur in loca, et super et inferius per diversos respectus: quod.

Nep magis, quod ignis A, si actionem qua producat ignem B, esset prior illud, et debet produci, et non eivus actionem esset illud posterior: nam esse producentis per tale actionem dependeat per se ab igne B, pro inde que esset posterior: postquam ignis A, esset posterior et non esset posterior, respectu actionem qua causetur ab igne B: et esset posterior, quod si potest illius effectus dependeat ab illa: non esset

posterior, quod tali actus dependeat ab igne A, si potest esse ignis B: unde, non, videtur duplex paucitas motus, a capite dicitur dicitur dicitur diversa virtutes, et sic et sic, dicitur diverso virtutes sunt superius et inferiorius.

Art. 4^o vltima dispositio, ad se ignis h. p. causet multo magis illic: si ipsa effectenter causetur a se ipsa, et sic eius proprietates: quod. ex hoc ad. ma. et sic sunt inveniunt casus. 3^o ex eod. h. p. 1. 1. 2. vlt. 8^o infusio gratie est prior expulsiōe peccati, et sic per modum casus fructus dicitur ad infusio gratie: quod. 2^o in vlt. in quo videtur preceptum amandi Deum actus amoris, esset posterior habitu charitatis, et gratia, que influet in illic, et aliunde esset prior, et dicitur charitatis et gratie: quod. 3^o in peccatore dicitur causetur a gratia, et aliunde dicitur est causetur gratia, et disponat ad illic: quod.

Ad 2^o dicitur magis, non magis: vltima dispositio, sicut et reliqua ad se ipsam, non causetur ab ipsa, et a se ipse agente seu causa ante: et dicitur inclusio: est proprietates, scilicet, sequitur ad se inducenda dicitur. scilicet, et produca ab ipsa non, unde que hęc loquendo, tunc vltima dispositio, non, et proprietates se inducenda, et solum dicitur proprietates ubi, que conative producit a se ipse produca, sic est proprietates ignis A, non calor, qui est vltima dispositio ad illic, sequitur ab illo producat.

Ad 2^o dicitur: ut inveniunt casus sui non: dicitur dicitur. Ad 3^o dicitur dicitur ante: dicitur gratia, quoniam magis, seu in subiecto dicitur dicitur: quoniam gratia non, et dicitur dicitur de mutua prioritate per rationem, que solum adducit dicitur. hęc, quoniam bene videtur mutuo hęc casus: datur dicitur et expulsiō peccati: quod infunditur gratia: quod datur dicitur, et expulsiō peccati.

Solutio dicitur est. 1^o exemplo, que videtur hic dicitur. ut, illuminationis solis, et remotionis tenebrarum, inter quas, si potest idem dicitur, sic, sicut videtur substantiam quoniam dicitur. tunc patet, quod introductio figurarum, et casus expulsiōnis figurarum antiquas: expulsiō vero, non, est casus introductio, que solum de-

pendet a potentia ab expulsiore: nequit ee, dependere a prior, ab
alatione sicut, quod est impedimentum alicuius per ipso. Ad 4^o, no mag.

Ille actus poveretur a voluntate aduata auxilio exis; et hie est pua
in peccatoe Huius. Unde ad 1^o, no mag. cy quavisimus Theologis bo-
cietatis Nij, qui ita sentiunt, et ad quos Hic temito, ne in ali-
ong meiem, facem immittere videamus.

Ans. 1^o, 2^o 3^o Illius: in
eius casu, ignis A et casu B, est pua illo, et ut casu a B.
Get ipso posterior 2^o mag; id implat eandem entis ee quia 2^o mag.
Et posteriori abra: po. 2^o: reapot ignis A et B, mutuo casu, si qui-
libet poveretur pua actione totali: qd et hie reapot, ut, quilibet
poveretur dupli, abra a Deo pveniente, abra ab igne B.

3^o eo
qd sol, sit casu luci, et prior ignis, sequitur qd sit pua efere luci,
Id ignis A, in casu Soluon, est casu ignis B et pua illo cuius
eferey et ipse ignis A: qd sequetur ignis A, ee pua se ipso.
4^o: ignis A pro illo pua in quo intelligitur et casu ignis B,
debet et hie intelligi extra omnes suas casu, id ma ex suis casu
et ignis B: qd debet intelligi in illo pua extra illy: qd pro
illo pua, est pteior igne B: id abunde pro illo pua, est
pua igne B: qd.

Ad 1^o, 2^o mag: ignis A et pua et po-
terior 2^o mag per eandem actionem no, per diversas no d'igno:
inter se mutuo dependentes no. Independentes inter se 2^o, de ead
solue, inta ma, no cog: ignis A est pua igne B, per actionem
eandem a Deo nullatenus implat, et est posterior igne B
per actionem eandem a B, qd nullatenus implat: no tra bene
penetrati, est dicere actionem eandem a Deo ee quia actione pve-
niente ab igne B.

Ad modum quo, idem casu esse pua, et posteriori
respectu eiusdem loci per diversas pvenientia, sly est no pvenitio
ee pua abra: hinc ad 2^o est disparitas, qd in casu, cy non

Supponatur quilibet ignis existens in alterius actionis: ex quo clare
deducitur, qd existet pua pua, quod pua existeret, hoc ee, non
eveniat in 2^o, in quo, quilibet supponitur existens pua in alterius
actionis.

Ad 3^o 4^o mag: eo qd sit Deo, quod ipa ut influente in
eferey, sequetur Deo Deo, aliter no, et d'igno mag: ignis A et
casu ignis B, ex quo illo, per actionem eandem a Deo Deo, et
prior illo, ut influente in ipso igne A, no Deo. Ad 3^o 4^o mag
mag: extra oes suas casu mag, et ipa, qd existat Deo, no ita
mag, et casu soly 2^o ee no, et huius generis est ignis B, per
pua ignis A: unde in casu Soluon, et ignis A poveretur igne
B, sly debet intelligi extra casu, ut, Deo dantem illi existere
et ipa.

In 1^o 2^o implat, qd adhuc per diversas actiones, ignis A
sit pua, et posterior quo ad 2^o ee, respectu ignis B: qd pua
poveretur hoc ipso adhuc quo ad 2^o ee. 2^o: reapot in eodem
intelle, assensu et dissensu 2^o idq, sly, adhuc per diversa motiva:
qd et hie mutua pvenitio, eandem entitatis, adhuc per diversas
actiones.

3^o: idq, in pvenitioe hie mutua pvenitio, quo ad 2^o ee, qd
ignis A, sly est pua, pvenitio p pua a Deo, et est posterior
pvenitio 2^o, pua a B: id et hie ma p casu, ma hie pua,
sly est pua illa, in pte casu ma, et cauta ab ipa pua, sly
est posterior in genere eferey falis: qd cy mutua hie pvenitio
et posterioritas, et 2^o diversas pvenitioe, neque pvenitio mutua
cauta in diverso genere.

Ad 1^o 2^o mag, d'igno est, qd in 1^o casu,
ambos actiones, eent inter se mutuo dependentes, cy ambos. Depen-
derent ab igne B: ita ut actio, qua ignis A, est pua respectu
ignis B, pvenitio ma, in ante ipa, qd pua existeret igne B,
est pte qui est casu ignis A pua sua caute: abunde
aut pte qui est casu ignis A poveretur a B, et pte pua ignis
aem, actio, qua ignis A poveretur a B, et pte pua ignis

A, argueret, igitur A, quod tunc B, existet ab igne B, n, potuisse
illud pducere.

Et ecce, quomodo, potest diversis actionibus, in mutua
causitate, quo ad B, ee, sequitur eandem entitatem, existens phice, antequam
phice existat, qd inveniunt, n, sequitur in 2o casu propter diversam
actionem inter se independentes, ortas que a diversis causis: hinc, quo
ad 2o, dato ante, no, loq: diversis actionibus inter se, n, dependenti-
bus, propter dicta.

Ad 3o, no, loq, q, cas, in quocumque genere sunt,
causantur 2o, suaj entitatem: unde licet maas v, est in genere cas,
maas, quor fra, et in genere effectus falsi, posterior ipsa, semper
reflexatur, eandem entitatem mag existens ante se ipis: existens
ee, et pote caa, maas, fr, ante fr, et fra, et pote caa, falsi
illud existeret ante mag: qd maas existeret ante se ipis: in
casu, vero, nostro, hoc non sequitur multiplicatis actionibus.

Arg. 6o

actio, nequit detrahe ad existendy rem, quae in supponit existentem;
id actio ignis B, in casu solutio, in supponeret existens ignis A:
qd, n, detrahet illud ad existendy. 2o: actio ignis B, n, potest 2o
pducere ignis A, absque actione Dei, s, pducere: id de rone actiois
totalis, et posse effectus pducere, absque indigea alterius: qd ea actio,
n, est totalis; id aliunde supponitur totalis: qd 2o.

3o: caa, cas, est caa,
caas: qd ignis A, caas B, caas A, est caa, altem mediata
sua ipis. Ad 2o, dictum mag: nequit detrahe ad existendy, et
absque rem. Et ad 2o, ad existendy 2o, no, et eandem tu, disjunctiva mi-
nor et loq: ignis A, detrahet rem, per actionem Dei ad existendy, et
detrahetur per actionem ignis B, ad existendy 2o.

Propterea, arguty pbat,
neque ee potest, actionem detrahetor eandem tu, in 1o, pducit; qd ee talis
actio detrahetur supponet tu, existente, pnet illud detrahe ad exi-
stendy. Ad 2o, dictum mag: n, potest absque actione Dei, et in influ-
ente ex defectu virtutis, in actione A, n, absque actione Dei

habita pro quibus dicitur; et tunc hoc, n, et de rone actiois totalis,
id, qd, non epeet alia ex defectu virtutis.

Rao et, q, sic pducimus

dicere solum, n, pducere lucem per actionem totalem, q, huc epeet actio-
ne totali qua sol pducatur a Deo: hinc iam dicitur d mag
et coq: inveniunt in presenti actio ignis A, s, p, epeet actione Dei,
q, casu solutio, ut verus sit, potestat magis dicitur actionem totalem.
Ad 3o, dictum arg 2o, alibi dicta: caa, cas, ut caas, coq, dicitur
n, et caas, coq, n, et loq, cuius falsitas dicitur ex explicatis datis.

DISPUTATIO III. DE CAUSA EFFICIENTI CREATA.

Sectio I. an substantia sit immediate operativa
alterius substantiae?

Responsum in Scholis sententia, s, n, nullus antiquus, qui asserant
creaturas nihil operari, sed quae deus ad illas exigit et praesens
effectus pducere s, p, lucem ad pducendam solis: hinc dicitur dicitur
caas, coq, efficiens, que vere aliquid operatur: qd dicitur in ex sacra
pagina, tu ex dicitur dicitur. dicitur dicitur eum que dicitur: liberum
nisi arbitrium, nihil sine agere, id mere pducere se habere: tu
etiam expeca, que id pducimus videmus, et quidem si creatura nihil
agunt, quare studio ptingamus.

Definitur dicitur, hanc qd: pducimus
a quo, mutatio ex quiete: clarum tam, ut alii, confirmamus que ad
dicitur disp. 1o, huius h. sec. 1o, sic potest dicitur: pducimus a quo
aliud accipit ee limitatum, que dicitur dicitur dicitur ex dicitur explicatis.
Igitur caa, efficiens creata, alia dicitur pducimus, instrumentis alia.
illa est, que operatur propria virtute, sic sol pducit lucem: huc
auiam, que virtute cas, pducimus, operatur: sic operatur calamus scribendo.

Hinc dicitur dicitur cas, instrumentis, n, pducimus pducimus effectus se ipis
nobilitas, nisi ad hoc munus pducimus dicitur; cas, vero pducimus
ut habeat virtutem, nobilitas effectus, huc nobilitas, ipis que ma-
dicitur proportionatus, n, epeet dicitur et eum pducimus.